АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2023 Г. № 131

О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 13.01.2023 Г. № 07  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ТОРБЕЕВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2023-2025 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Торбеевского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Торбеевском муниципальном районе Республики Мордовия на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от 13.01.2023 г. № 07:
        1.1.п.п.11. пункта 2.5. « Сохранение и укрепление здоровья школьников »  основного мероприятия 2 «Развитие общего образования»  приложения 2 Перечня основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования детей в Торбеевском муниципальном районе на 2023-2025 годы» изложить в редакции согласно  приложения 1.
        1.2. п.п.3. пункта 3.2. «Развитие кадрового потенциала организаций дополнительного образования»  основного мероприятия 3 «Развитие дополнительного и неформального   образования детей»  приложения 2 Перечня основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования детей в Торбеевском муниципальном районе на 2023-2025 годы» изложить в редакции согласно  приложения 2.
         1.3. п.п.1.1.,п.п.1.2,п.п.1.3. пункта 9.1. «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образовательных организаций»  основного мероприятия 9 « Мероприятия по проектно – изыскательным работам, строительству, реконструкции и капитальному ремонту образовательных организаций» приложения 2 Перечня основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования детей в Торбеевском муниципальном районе на 2023-2025 годы» изложить в редакции согласно  приложения 3.

2.   Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Торбеевского муниципального района, начальника управления по социальной работе.

3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2023г. и подлежит размещению на сайте  администрации Торбеевского муниципального района по адресу: torbeevo.gosuslugi.ru .

Глава Торбеевского
муниципального района
С.Ф. Шичкин

                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Торбеевского
муниципального района Республики Мордовия
от 10.03.2023 г. № 131

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 "РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ДОШКОЛЬНОГО И ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В ТОРБЕЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» НА 2023 - 2025 ГОДЫ

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации (годы)
	Ответствен-ный исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	2023
год
	2024
год
	2025
год

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ  2  «РАЗВИТИЕ  ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

2.5. «СОХРАНЕНИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЗДОРОВЬЯ ШКОЛЬНИКОВ»

	11
	Мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	2023 - 2025
	Министерство образования   РМ,    Администрация Торбеевского муниципального района
	федеральный бюджет

	5639,0187
	5639,0187
	6126,7122

	республиканский бюджет  РМ

	917,97978
	917,97978
	391,06673

	муниципальный бюджет

	6,557

	 6,557

	6,51777

                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Торбеевского
муниципального района Республики Мордовия
от 10.03.2023 г. № 131

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 "РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ДОШКОЛЬНОГО И ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В ТОРБЕЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» НА 2023 - 2025 ГОДЫ

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации (годы)
	Ответствен-ный исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	2023
год
	2024
год
	2025
год

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ  3  «РАЗВИТИЕ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО И НЕФОРМАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ »

3.2. «РАЗВИТИЕ КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА ОРГАНИЗАЦИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

	3
	Проведение  мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	2023 - 2025
	Министерство образования   РМ,   Администрация Торбеевского муниципального района
	федеральный бюджет

	1697,899
	1673,751
	1673,751

	республиканский бюджет  РМ

	34,651
	34,158
	34,158

	муниципальный бюджет

                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации Торбеевского
муниципального района Республики Мордовия
от 10.03.2023 г. № 131

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 "РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ДОШКОЛЬНОГО И ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В ТОРБЕЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» НА 2023 - 2025 ГОДЫ

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации (годы)
	Ответствен-ный исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2025
год

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ  9  «МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ, СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

	9.1. «СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЯ И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЪЕКТОВ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

	1.Мероприятия по модернизации школьных систем  образования в Республике Мордовия

	1.1.
	Укрепление материально-технической базы,
капитальный ремонт МБОУ " Жуковская средняя общеобразовательная школа"
	2023
	Министерство образования   РМ, Администрация Торбеевского муниципального района
	федеральный бюджет

	44 762,20

	республиканский бюджет  РМ

	7 286,86977

	муниципальный бюджет

	412,57876

	1.2.
	Укрепление материально-технической базы,
капитальный ремонт структурного подразделения МБОУ  «Жуковская средняя общеобразовательная школа"  в с.Тат-Юнки
	2023
	Министерство образования   РМ, Администрация
Торбеевского муниципального района
	федеральный бюджет

	19 721,40

	республиканский бюджет  РМ

	3 210,46047

	муниципальный бюджет

	133,88650

	1.3.
	Укрепление материально-технической базы, капитальный ремонт МБОУ " Краснопольская основная общеобразовательная школа"
	2023
	Министерство образования   РМ, АдминистрацияТорбеевского муниципального района
	федеральный бюджет

	24 489,80

	республиканский бюджет  РМ

	3 986,71163

	муниципальный бюджет

	186,54675